Prefeitura

ang
de r

J#,,-'
ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS D)F

TOMADA DE PRECOS NO 12/2020-SEINFRA

Aos 03 (três) dias do mês de Novembro de 2020, às 08h:30min, na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela portaria n' 122, de 18 de fevereiro de 2020, reuniram
se o Sr. Deid Junior do Nascimento - Presidente, Maciel Manoel Farias da Silva e Vanesson
Passos de Jesus - membros, para realizar a abertura dos envelopes de propostas de preços da
Tomada de Preços N.' 12/2020-SEINFRA, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
TIANGUA-CE, das seguintes empresas: MANDACARU CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n'27.583.854/0001-02, representante não
compareceu para a sessão de abertura dos envelopes de propostas de preços; R.A
CONSTRUTORA EIRELl- EPP, inscrita no CNPJ n' 13.772.961/0001-66, neste ato representada
pelo seu proprietário Sr. Adriano Araújo Freire, inscrito no CPF n' 948.515.493-34; AMIL
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ n' 08.703.014/0001-83,
representante não compareceu para a sessão de abertura dos envelopes de propostas de
preços; DELTACON CONSTRUÇOES, LOCAÇÃO E ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ n
07.699.728/0001-00, representante não compareceu para a sessão de abertura dos envelopes
de propostas de preçosl ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EÍRELI - ME, inscrita no CNPJ
n' 26.721.727/0001-51, representante não compareceu para a sessão de abertura dos
envelopes de propostas de preçosl e SERTÃO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, Inscrita
no CNPJ n' 21.181.254/0001-23, representante não compareceu para a sessão de abertura dos
envelopes de propostas de preços. Iniciada a Sessão o Senhor Presidente faz suas
considerações iniciais em seguida prossegue com a abertura dos envelopes de Propostas de
Preços fazendo constar respectivamente: R.A CONSTRUTORA EIRELI -- EPP, apresentou o
valor da proposta de R$ 675.495,72 (seiscentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e
cinco reais e setenta e dois centavosjt AVILA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI - ME
apresentou o valor da proposta de R$ 676.184,70 (seiscentos e setenta e seis mil, cento e
oitenta e um reais e setenta centavos); AMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME
apresentou o valor da proposta de R$ 676.967,86 (seiscentos e setenta e seis mil, novecentos e
sessenta e sete reais e oitenta e seis centavos)l DELTACON CONSTRUÇOES, LOCAÇÃO E
ENGENHARIA EIRELI, apresentou o valor da proposta de R$ 685.477,24 (seiscentos e oitenta e
cinco mil, quatrocentos e setenta e sete reais e vinte e quatro centavos)l MANDACARU
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LIDA, apresentou o valor da proposta de R$
685.905,55 (seiscentos e oitenta e cinco mil, novecentos e cinco reais e cinquenta e cinco
centavos)l SERTÃO CONSTRUÇÕES E LOCAÇOES LTDA, apresentou o valor da proposta de
R$ 687.044.74 (seiscentos e oitenta e sete mil. quarenta e quatro reais e setenta e quatro
centavos). Isto posto o Senhor Presidente solicita que os membros da Comissão Permanente de
Licitação e o representante presente Sr. Adriano Araújo Freire, façam vistas e rubricas nos
documentos acima referidos. Em seguida o Senhor presidente comunica que em virtude da
necessidade da análise minuciosa das Propostas de Preços apresentadas fica suspensa a
presente sessão, onde o Resultado do Julgamento será publicado na imprensa oficial. Desta
forma ficará aberto o prazo recursalprevisto no art. 109, Incíso 1, alínea "b" da Lei 8.666/93 a
partir do dia útilseguinte à publicação do Resultado de Julgamento acima referido. Finalmente
de tudo às 09h:05mim, se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, segue
assinada pelo Presidente, membros da Comissão Permanente de Licitação e representante
presente. Tianguá/CE, 03 de Novembro de 2020.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES , l ASSINATURAS
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

IPresidente) l\ yu.d l«i\AO) .ú 'tq,ua(zliíÍ4

Av. Moises Moita, 785 - 1'lanalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Cear'á - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine/Fax: (88) 3671-2;8gã/4,3671-2888 ':37'

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATURA

MANDACARU CONSTRUÇOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA. inscrita no CNPJ
n'27.583.854/0001-02.

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU PARA A
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE

PROPOSTAS DE PREÇOS
R.A CONSTRUTORA EIRELl- EPP, inscrita no

NPJ n' 13.772.961/0001-66. neste ato
representada pelo seu proprietário Sr. Adriano
Araúio Freire, inscrito no CPF: 948.515.493-34
AMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
ÉIRELI ME. inscrita no CNPJ n'
08.703.014/0001 83

À, .;:/k'"
REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARAA
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE

PROPOSTAS DE PREÇOS
REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARA A
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE

PROPOSTAS DE PREÇOS
REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARA A
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE

PROPOSTAS DE PREÇOS

DELTACON CONSTRUÇOES, LOCAÇÃO E
ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ n'
07.699.728/0001-00.

ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EERELI
ME, inscrita no CNPJ n' 26.721.727/0001-51

SERTÃO CONSTRUÇÕES E LOCAÇOES
LTDA, inscrita no CNPJ n' 21.181.254/0001-23.

REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARA A
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE

PROPOSTAS DE PREÇOS

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

' =';''''7 ' '\ ' =','aÜ7
MACIEL MANOEL FARIAS DA SALVA

IMembro)   Eãg ~-.. "
VANESSON PASSOS DE JESUS

IMembro) l,á;,..c9,Eá.. . l...